
COMUNE DI POSADA  
PROVINCIA DI NUORO 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 74 

del 04.06.2014 

Oggetto: 

Decreto Interministeriale MIUR-MEF prot. n° 184 del 21/02/2014 

concernente la disciplina volta a incrementare l’offerta di servizi per 

favorire l’accesso e la frequenza dei corsi nell’A.S. 2013-2014 agli studenti 

frequentanti le scuole secondarie di primo e secondo grado a norma dell’art. 

1 del decreto legge 12 settembre 2013, n° 104, convertito con modificazioni 

dalla legge 8 novembre 2013, n° 128 – Linee guida.- 

 

L’anno    2014      addì      4   del mese di      maggio    alle ore   16,30   nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Comunale, si è la medesima riunita nelle 

persone seguenti: 
  

                                    TOLA Roberto                                 SINDACO 

                                    RUIU Salvatore                              ASSESSORE 

                                    DELEDDA Ennio                                    “ 

                                    PORCHEDDU Donatella                       “ 
                                     
Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr.ssa Graziella Deledda. 

Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

         Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;   

         Vista la L.R. 25 giugno 1984, n° 31; 

         Vista la L.R. n° 25/1993; 

          Vista la deliberazione di Giunta Regionale della Sardegna n° 16/6 del 06.05.2014 avente ad 

oggetto “Decreto Interministeriale MIUR-MEF prot. n. 184 del 21 febbraio 2014 concernente la 

disciplina volta a incrementare l’offerta di servizi per favorire l’accesso e la frequenza dei corsi 

nell’anno scolastico 2013-2014 agli studenti frequentanti le scuole secondarie di primo e secondo grado 

a norma dell’art. 1 del decreto legge 12 settembre 2013, n. 104, convertito con modificazioni dalla 

legge 8 novembre 2013, n. 128. Indirizzi ai Comuni per l’attribuzione dei benefici e contributi”; 

         Vista la nota prot. n° 4129 /XVII.5.1 in data 08.05.2014 dell’Assessorato della Pubblica 

Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport della R.A.S. avente ad oggetto “Welfare 

dello Studente. Decreto Interministeriale MIUR-MEF prot. n. 184 del 21.02.2014. Approvazione 

deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna per l’attivazione delle procedure di avidenza 

pubblica per l’individuazione dei beneficiari”; 

         Attesa la necessità di impartire le linee guida alle quali il Responsabile del Servizio Affari 

Generali ed Istituzionali, Organi Collegiali, Sviluppo Economico, Attività Produttive, Turismo e P.I. 

dovrà attenersi per l’assegnazione dei contributi in argomento; 

         Visto il parere espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 

- dal Responsabile del Settore AA.GG. ”Favorevole sulla regolarità tecnica” G. Carzedda 

UNANIME 



DELIBERA 
 

1) il Responsabile del Servizio Affari Generali ed Istituzionali, Organi Collegiali, Sviluppo  

Economico, Attività Produttive, Turismo e P.I. è tenuto ad attenersi alle seguenti “Linee guida” per 

l’assegnazione dei contributi e benefici in argomento:  

a) rispetto delle linee di indirizzo stabilite dalla Giunta Regionale della Sardegna con la 

deliberazione n° 16/6 del 06.05.2014 e con la  nota prot. n° 4129 /XVII.5.1 in data 08.05.2014 

dell’Assessorato della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport 

della R.A.S., mediante l’utilizzo della modulistica allegata alla stessa, opportunamente adattata;  

b) appartenenza a famiglia il cui Indicatore della situazione Economica Equivalente (I.S.E.E.) sia 

inferiore o uguale a € 17.000,00, determinato ai sensi del Decreto Legislativo 31 marzo 1998 n. 

109 e successive modificazioni, con riferimento alla dichiarazione dei redditi 2014 – periodo 

d’imposta 2013. 

2) di demandare al Responsabile del Settore AA.GG., l’espletamento degli adempimenti   

conseguenti; 

3) di rendere la presente, con separata votazione unanime, immediatamente esecutiva ai sensi di 

legge. 

 

         Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 

   IL SINDACO         IL SEGRETARIO COMUNALE 

           Tola Roberto       Deledda Graziella 

 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario attesta la copertura ai sensi dell’art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000.- 
         

        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

        ________________________________________________ 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio per la durata di quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n° 267/2000 dal  

06.06.2014 

                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE     

Deledda Graziella 

 


